
1

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER IL 
PROGETTO ACTIVE3. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole



2

PREMESSO che con Deliberazione n. 120 del 19/03/2025, è stato emesso Avviso pubblico, per titoli 
e colloquio, per l’assegnazione di una Borsa di Studio per n. 18 ore settimanali, per il progetto 
“ActivE³ - Everyone, Everywhere, Everyday”, con decorrenza dalla data di assegnazione che sarà 
indicata nel relativo contratto di conferimento incarico sino al 31/08/2025;

VERIFICATO che il precitato Avviso è stato pubblicato nella sezione concorsi del sito aziendale di 
ATS Brianza in data 03/04/2025 e che entro il termine previsto per la presentazione delle domande, 
ore 12.00 del 18/04/2025, sono pervenute n. 3 candidature;

DATO ATTO che con Deliberazione n. 205 del 16/05/2025 è stata disposta l’ammissione dei 
candidati che hanno presentato istanza ed è stata nominata la Commissione di valutazione dell’Avviso 
pubblico in argomento;

RILEVATO che la selezione è stata espletata in data 27/05/2025, come da convocazione effettuata 
dalla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

PRESO ATTO del Verbale dei lavori della Commissione di valutazione, redatto in data 27/05/2025, 
agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince per i n. 2 candidati che si 
sono presentati al colloquio:

 il riepilogo dei punteggi assegnati agli stessi:

Num COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO (MAX P. 30) TOTALE
1 omissis 0,00 23,00 23,00
2 Cavallaro Riccardo 0,85 25,50 26,35

 la relativa graduatoria di merito:

Num COGNOME E NOME TOTALE
1 Cavallaro Riccardo 26,35
2 omissis 23,00

RITENUTO sulla scorta delle valutazioni effettuate dalla precitata Commissione, di procedere 
all’assegnazione della Borsa di studio in argomento al Dott. Cavallaro Riccardo, primo classificato 
nella graduatoria di merito, dalla data di inizio incarico che sarà indicata nel relativo disciplinare e 
sino al 31/08/2025, con orario settimanale di n. 18 ore;

DATO ATTO che in caso di rinuncia del candidato sopraindicato, questa Agenzia, si riserva la 
possibilità di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di assegnare l’incarico;

PRECISATO che l’onere economico lordo della Borsa viene rimodulato rispetto alla Deliberazione 
di indizione n. 120/2025 in via presunta in € 5.347,14, tale importo potrà essere riproporzionato in 
relazione alla data di effettivo inizio dell’attività del Borsista;

EVIDENZIATO che il presente provvedimento è stato trasmesso al Direttore della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che l’onere presunto di spesa, pari ad € 
5.347,14 = comprensivo di oneri riflessi, dovrà essere registrato ai conti di costo 420.050.039 “Borse 
di studio fondi vincolati” e 520.001.160 “Irap borse lavoro fondi vincolati” del Bilancio Sanitario 
2025 e troverà copertura al fondo vincolato CO 2022/5, “progetto “ActivE³ - Everyone, Everywhere, 
Everyday” di cui al Decreto Ats n. 441 del 22/12/2022 (DGR XI/63515 del 13/06/2022) accantonato 
al conto di fondo 245.001.353 “Fondo vincolato Progetto "ActivE³-Everyone, Everywhere, 
Everyday" - CO 2022/5”;



3

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa 
Laura Maccagni che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, 
Dott.ssa Ilaria Castagna, in ordine alla regolarità contabile

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto del Verbale dei lavori della Commissione di valutazione, redatto in data 
27/05/2025, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince:

 il riepilogo dei punteggi assegnati agli stessi:

Num COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO (MAX P. 30) TOTALE
1 omissis 0,00 23,00 23,00
2 Cavallaro Riccardo 0,85 25,50 26,35

 la relativa graduatoria di merito:

Num COGNOME E NOME TOTALE
1 Cavallaro Riccardo 26,35
2 omissis 23,00

 di procedere, sulla scorta delle valutazioni effettuate dalla precitata Commissione, 
all’assegnazione della Borsa di studio in argomento al Dott. Cavallaro Riccardo, primo 
classificato nella graduatoria di merito, dalla data di inizio incarico che sarà indicata nel relativo 
disciplinare e sino al 31/08/2025, con orario settimanale di n. 18 ore;

 di dare atto che in caso di rinuncia del candidato sopraindicato, questa Agenzia, si riserva la 
possibilità di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di assegnare l’incarico;

 di dare atto che presente provvedimento è stato trasmesso al Direttore della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che l’onere presunto di spesa, pari ad € 
5.347,14 = comprensivo di oneri riflessi, dovrà essere registrato ai conti di costo 420.050.039 
“Borse di studio fondi vincolati” e 520.001.160 “Irap borse lavoro fondi vincolati” del Bilancio 
Sanitario 2025 e troverà copertura al fondo vincolato CO 2022/5, “progetto “ActivE³ - Everyone, 
Everywhere, Everyday” di cui al Decreto Ats n. 441 del 22/12/2022 (DGR XI/63515 del 
13/06/2022) accantonato al conto di fondo 245.001.353 “Fondo vincolato Progetto "ActivE³-
Everyone, Everywhere, Everyday" - CO 2022/5”;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.



4

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Dott.ssa Laura Maccagni

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno ___2025_______:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Programma di spesa: ___________________________

Conto n.: _______420.050.039____________________               Importo: _______€ 5.347,14_______________________
Conto n.: _______520.001.160____________________                                                                                                            

Il Dirigente Responsabile
Ilaria Castagna

NOTE      


		2025-06-12T13:56:36+0200
	MICHELE BRAIT




